
ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
1 сентября 2025 г. № 117/541-5 

г. Шенкурск 

 

О применении дополнительных форм голосования на выборах 

Губернатора Архангельской области в 2025 году 

 

 

В соответствии со статьей 63.1 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Положением об особенностях голосования, 

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (в редакции 

постановления ЦИК России от 12.07.2023 № 122/984-8), постановлением 

избирательной комиссии Архангельской области от 28.08.2025 № 173/1036-7 

Шенкурская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Провести 12, 13 сентября 2025 года на выборах Губернатора 

Архангельской области голосование групп избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах Шенкурского 

муниципального округа, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено (далее - дополнительная 

форма голосования) в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Участковым избирательным комиссиям, используемым 

дополнительные формы голосования, не позднее 10 сентября 2025 года 

довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка, 

в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах, 

информацию о датах, времени, избирательных участках и адресах (описаниях 



мест) проведения дополнительной формы голосования.  

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области и участковые избирательные комиссии Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 

муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» в сети 

интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Шенкурской территориальной избирательной комиссии Н.Р. 

Кузнецову. 

 

 

Председатель 

Шенкурский территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

В.А. Птицын 

  

Секретарь 

Шенкурской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Н.Р. Кузнецова 



Приложение к постановлению Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии  

от 01.09.2025 № 117/541-5 
 

 

Перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено в период проведения выборов Губернатора 

Архангельской области 
 

Номер 

избирательного 

участка 

Адрес помещения 

для голосования 

Наименование 

населенного пункта, 

где проводится 

голосование 

Адрес места 

проведения 

голосования 

(описание места) 

Расстояние от 

избирательного 

участка до 

населенного 

пункта (км) 

Количество 

избирателей в 

населенном 

пункте 

Дата выезда (12 

и (или) 13 

сентября 

 2025 г.) 

Время 

проведения 

голосования 

963 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

с. Ивановское, д. 18 

Д.Леваково Автомобиль 12 3  

13.09.2025 

С 9:30 до 09:50 

Д.Подсосенная Автомобиль 13 21 С 10:00 до 11:00 

Д. Остахино Автомобиль 14 23 С 11:10 до 12:10 

Погорельская Автомобиль 14 2 С 12:15 до 12.25 

Д.Наволок Автомобиль 13 2 С 12:30 до 13:00 

966 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

д. Гребеневская, 

д.55 

Д. Петровская  Автомобиль 12 96  

13.09.2025 

С 10:00 до 13:00  

Д. Романовская Автомобиль 14 3 С 13:20 до 13:50 

Д. Семеновская  Автомобиль 15 10 С 14:00 до 15:00 

967 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

д. Шипуновская 

ул. Волосотова, 

д. 18 

Д. Якуровская Автомобиль 3 5  

13.09.2025 

С 9:00 до 9:20 

Д. Медведевская Автомобиль 4 1 С 9:30 до 9:40 

Д. Бараковская Автомобиль 4 0 С 9:45 до 9:55 

Д. Кузьминская Автомобиль 4 20 С 10:00 до 10:40 

Д. Никольский 

Погост 

Автомобиль 4 22 С 10:45 до 11:20 

Д. Кузнецовская Автомобиль 6 12 С 11:30 до 11:50 

Д. Ивановская Автомобиль 7 6 С 12:00 до 12:20 

Д. Арефинская Автомобиль 9 11 С 12:30 до 12:50 

Д. Красковская Автомобиль 11 12 С 13:00 до 13:20 

Д. Васильевская Автомобиль 12 1 С 13:30 до 13:50 

Д. Родионовская Автомобиль 13 44 С 14:00 до 14:40 



Д. Тюхневская Автомобиль 15 2 С 14:50 до 15:00 

970 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

с. Ровдино, 

ул. Ленина, д. 29 

С. Демидовское Автомобиль 7 37  

13.09.2025 

С 10:00 до 11:00 

Д. Щебневская Автомобиль 8 5 С 11:15 до 11:30 

Д. Леоновская Автомобиль 9 1 С 11:50 до 12:00 

Д. Тырлинская Автомобиль 11 6 С 12:20 до 12:40 

Д. Югрютинская Автомобиль 12 4 С 12:50 до 13:00 

971 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

д. Барановская, д. 

53 

Д. Трубинская Автомобиль 13 3  

13.09.2025 

С 9:30 до 9:40 

Д. Жильцовская Автомобиль 17 0 С 9:45 до 9:50 

Д. Камешник Автомобиль 19 23 С 10:00 до 10:40 

С. Ушаковское Автомобиль 19 2 С 10:50 до 11:00 

Д. Дурневская Автомобиль 24 8 С 11:10 до 11:30 

Д. Никольская  Автомобиль 25 0 С 11:30 до 11:35 

Д. Кабановская Автомобиль 26 2 С 11:40 до 11:50 

Д. Запаковская Автомобиль 26 24 С 12:00 до 12:40 

Д. Боровская Автомобиль 26 1 С 13:00 до 13:10 

Д. Желтиковская Автомобиль 26 9 С 13:20 до 13:45 

973 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

д. Никольская,  д. 8 

Пос. Плесо Автомобиль 9 103 13.09.2025 С 10:30 до 13:30 

975 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

деревня Раковская, 

д. 41 

Д. Поташевская Автомобиль 27 0  

13.09.2025 

 С 9:30 до 9:50 

 Д. Ивлевская Автомобиль 25 9 С 10:00 до 10:45 

 Д. Осиевская Автомобиль 26 15 С 11:00 до 12:20 

 Д. Дывлевская Автомобиль 26 56 С 12:30 до 14:30 

976 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

д. Куликовская, 

ул. Школьная, д.3 

Д. Ермолинская Автомобиль 20 1  

13.09.2025 

С 9:00 до 9:15  

 Пос. Клемушино Автомобиль 27 23 С 9:30 до 12:00 

 Д. Леховская Автомобиль 2 9 С 15:00 до 16:00 

978 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

деревня Усть-

Паденьга, улица 

Новостроек, 28 

Д. Тронинская Автомобиль 18 20  

12.09.2025 

С 15:00 до 16:00 

Д. Горская 

 

Автомобиль 20 12 С 16:10 до 16:30 

Д. Рохмачевская Автомобиль 16 2 С 16:50 до 17:00 

Д. Шиловская Автомобиль 16 0 С 17:10 до 17:20 

Д. Павловская Автомобиль 9 0  

13.09.2025 

С 10:00 до 10:05 

Д. Леоновская Автомобиль 10 0 С 10:10 до 10:20 

Д. Голыгинская Автомобиль 11 0 С 10:25 до 10:30 

Д. Михайловская Автомобиль 15 0 С 10:50 до 10:55 



Д. Кривоноговская Автомобиль 15 1 С 11:00 до 11:10 

Д. Недниковская Автомобиль 15 1 С 11:15 до 11:25 

Д. Жилинская Автомобиль 16 43 С 11:30 до 12:30 

Д. Васильевская Автомобиль 16 11 С 12:35 до 12:55 

Д. Алешковская Автомобиль 17 34 С 13:00 до 13:45 

Д. Лодыгинская Автомобиль 21 0 С 14:00 до 14:10 

Д. Деминская Автомобиль 21 0 С 14:20 до 14:30 

983 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

д. Копалинская, 

д. 14 

П. Стрелка Автомобиль 86 37  

13.09.2025 

С 10:00 до 10:45 

Д. Нагорная Автомобиль 82 13 С 11:00 до 11:20 

Д. Шахановка Автомобиль 83 30 С 11:25 до 12:00 

Д. Носовская Автомобиль 84 6 С 12:05 до 12:15 

Д. Монастырская Автомобиль 85 5 С 12:20 до 12:30 

Д. Жернаковская Автомобиль 85 4 С 12:35 до 12:45 

Д. Заберезовская Автомобиль 86 1 С 12:50 до 13:00 

Пос. Россохи Автомобиль 42 123 С 13:30 до 15:00 

Д. Сергеевская Автомобиль 8 1 С 16:00 до 16:10 

Д. Кирилловская Автомобиль 8 17 С 16:15 до 16:35 

Д. Дмитриевская Автомобиль 9 7 С 16:40 до 16:55 

Д. Артюгинская Автомобиль 10 1 С 17:00 до 17:10 

Д. Кроминская Автомобиль 17 5 С 17:20 до 17:40 

Д. Нюнежская Автомобиль 26 3 С 18:00 до 18:20 

987 Архангельская 

область, 

Шенкурский район, 

село Шеговары, 

улица Центральная, 

54 

Д. Кобылинская Автомобиль 41 2  

13.09.2025 

С 10:00 до 10:10 

Д. Чушевская Автомобиль 42 47 С 10:20 до 11:00 

Д. Игнашевская Автомобиль 43 2 С 11:10 до 11:20 

Д. Красковская Автомобиль 44 3 С 11:30 до 11:40 

Д. Коромысловская Автомобиль 44 4 С 11: 45 до 12:00 

Д. Фадеевская Автомобиль 45 0 С 12:05 до 12:10 

Д. Гришинская Автомобиль 45 21 С 12:15 до 12:45 

Д. Беркиевская Автомобиль 46 10 С 12:50 до 13:20 

Д. Журавлевская Автомобиль 47 13 С 13:25 до 13:45 

Д. Медлеша Автомобиль 58 3 С 13:50 до 14:00 

  

 



Сведения о гражданах Российской Федерации, находящихся в труднодоступных или отдаленных местностях, в 

период проведения выборов Губернатора Архангельской области 

 
Таблица № 1. Об избирательных участках, где планируется организовать досрочное голосование в труднодоступных или 

отдаленных местностях в целом на участке, по форме: 

 

Номер 

участка 

голосования 

Количество  

участников 

голосования 

Наименование 

населенного пункта 

(объекта) 

Расстояние от 

населенного пункта 

(объекта) до ТИК 

Наличие 

постоянных 

транспортных 

маршрутов 

Постоянные виды 

транспорта для 

доставки  

документации о 

голосовании 

Планируемый 

вид 

транспорта 

для доставки 

документации 

о 

голосовании 

Виды технической связи 

На территории Шенкурского муниципального округа не планируется организация досрочного голосования 

 

Таблица № 2. Об отдельных группах избирателей, которые находятся в значительно удаленных от помещения для голосования 

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, где планируется проведение досрочного 

голосования по форме: 

 
№ избира- 

тельного 

участка 

(для включе- 

ния в список 

избирателей) 

Количество 

избирателей 

Наименование населенного 

пункта (объекта) 

Расстояние от 

УИК до 

населенного 

пункта 

(объекта) (км) 

Планируемый вид 

транспорта для 

обеспечения 

голосования 

Планируемая дата (даты) 

проведения досрочного 

голосования 

Время 

в пути 

(час., 

мин.) 

Виды технической 

связи 

На территории Шенкурского муниципального округа не планируется организация досрочного голосования 

 
 

 


